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Kommunikation an der Schule Egolzwil 
 
Liebe Eltern 
 

Es ist uns an der Schule Egolzwil wichtig, dass wir eine wertschätzende Kommunikation pflegen. In 

diesem Schulbüechli finden Sie alle wichtigen Nummern und Kommunikationskanäle. Als Kommunikati-

ons-App hat die Schule Egolzwil neu ab Schuljahr 24/25 «KLAPP» definiert, weitere Infos folgen.  

 

Wir bitten Sie, bei Fragen, Problemen und Anregungen unbedingt den folgenden Kommunikationsweg 

zwischen Ihnen und der Schule einzuhalten: 
 

1. Wenden Sie sich in jedem Fall zuerst an die betroffene Lehrperson Ihres Kindes (Klassen- oder 

Fachlehrperson). Bitte suchen Sie das Gespräch immer zuerst dort, wo sich das Problem stellt. 

2. Sollte das Gespräch mit der Fachlehrperson zu keiner befriedigenden Lösung führen, wenden Sie 

sich an die Klassenlehrperson des Kindes. 

3. Kann auch hier keine Lösung gefunden werden, schildern Sie das Problem der Schulleitung. 

4. Sollte keine Lösung zustande kommen, wenden Sie sich an die Bildungskommission. Sie ist obers-

te Instanz und hat die Aufgabe, zu vermitteln und für beide Seiten eine Lösung zu suchen. 

WICHTIG: WENN SIE IHRE TELEFONNUMMER ODER MAILADRESSE ÄNDERN, BITTEN WIR SIE, 

DIE KLASSENLEHRPERSONEN ZU INFORMIEREN. 

Auf unserer Homepage finden Sie weitere wichtige Informationen. 

 

 

 

 

 

http://www.egolzwil.ch/bildung
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Egolzwiler Schulhausteam 
 

Schulleitung Helene Nayer schulleitung@egolzwil.ch 041 980 35 88 

Zweijahres-Kindergarten A Sarah Muggli sarah.muggli@schule-egolzwil.ch 041 980 34 40  

Zweijahres-Kindergarten B Raphaela Arnold raphaela.arnold@schule-egolzwil.ch 041 980 34 40  

1. / 2. Klasse A Jennifer Schärer jennifer.schaerer@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

1. / 2. Klasse B Daniela Schär daniela.schaer@schule-egolzwil.ch 079 739 90 43 

3. / 4. Klasse A Stephan Laetsch stephan.laetsch@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

3. / 4. Klasse B Jsabelle Penasa jsabelle.penasa@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

5. / 6. Klasse A Dina Sommer dina.sommer@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

5. / 6. Klasse B  Nadja Wey nadja.wey@schule-egolzwil.ch 077 527 55 49 

5. / 6. Klasse B Sibel Oguz sibel.oguz@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Integrative Sonderschulung   Birgit Steiner birgit.steiner@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Integrative Sondersch. / FLP Nicole Heimann nicole.heimann@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Fachlehrperson 5./6. Kl. Celine Ziegler celine.ziegler@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Integrative Förderung Sandra Jordi sandra.jordi@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

IF 3./4.Kl. / IF + FLP 5./6. Kl. Martina Häfliger martina.haefliger@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

DaZ / FLP 1./2. Kl. Priska Arnold priska.arnold@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Fachlehrperson DaZ Agnes von Holzen agnes.vonholzen@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Fachlehrperson Zyklus 2 Fabienne Bachmann fabienne.bachmann@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88  

Fachlehrperson Kindergarten Isabelle Süss isabelle.suess@schule-egolzwil.ch 041 980 34 40 

Text. Gestalten Salome Pfister  salome.pfister@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Techn. Gestalten Pius Schärli pius.schaerli@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

TTG / Religion 4. Klasse Sabine Schmid sabine.schmid@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Kath. Religion 1. Klasse Esther Blum esther.blum@pastoralraum-mw.ch 041 970 02 59 

Kath. Religion 2./3. Klasse Melanie Schuler melanie.schuler@pastoralraum-mw.ch 041 820 08 82 

Kath. Religion 5./6. Klasse Doris Zemp doris.zemp@pastoralraum-mw.ch 041 980 09 21 

Klassenassistenz  Barbara Blum barbara.blum@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Klassenassistenz Sonja Blum sonja.blum@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Klassenassistenz Andrea Schwegler andrea.schwegler@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Klassenassistenz Claudia Wildhaber claudia.wildhaber@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

Klassenassistenz Rita Zwimpfer rita.zwimpfer@schule-egolzwil.ch 041 980 34 88 

http://www.egolzwil.ch/bildung
mailto:sandra.jordi@schule-egolzwil.ch
mailto:martina.haefliger@schule-egolzwil.ch
mailto:fabienne.bachmann@schule-egolzwil.ch
mailto:isabelle.suess@schule-egolzwil.ch
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mailto:barbara.blum@schule-egolzwil.ch
mailto:andrea.schwegler@schule-egolzwil.ch
mailto:rita.zwimpfer@schule-egolzwil.ch
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Bildungskommission Egolzwil 
 
Gesamtleitung 
Personelles 
Regionale Tätigkeiten 
 

Mirko Jordi Oberdorf 6 bildungskommission 
@egolzwil.ch 

Administration 
Öffentlichkeitsarbeit 
Schulentwicklung 
 

Angela Schumacher  bildungskommission 
@egolzwil.ch 

Elternmitwirkung 
Tagesstrukturen 
Gesundheitsprävention 
 

Martina Zemp  bildungskommission 
@egolzwil.ch 

Netzwerke 
Musikschule 
 

Adriano Mergola 
Gemeinderat 

Dorfchärn adriano.mergola 
@egolzwil.ch 

041 984 00 10 
 

Schulsozialarbeit 
 

Schulsozialarbeit Helen Heiniger-Roos 
Mittwoch, 8.00 – 12.00 

          Oberdorf 6 
          6243 Egolzwil 

077 432 35 16 

           ssa@egolzwil.ch 
 

Weitere Adressen 
 

Schularzt Dr. med. 
Michael Pemberger 

Ohmstalerstrasse 8 
6247 Schötz 

041 984 00 50 

Schulzahnarzt Dr. med. dent. 
Stefan Reinl 

Dorfstrasse 22 
6026 Rain 

041 458 15 10 

Zahnpflege-Instruktorin Melanie Häller 
 

Reckenbühl 4 
6252 Dagmersellen 

078 686 37 48 

Logopädischer Dienst Susana Prüssmann Gemeindehausweg 1 
6252 Dagmersellen 

062 748 46 22 

Psychomotorik Luzia Peterhans Altishoferstrasse 5 
6252 Dagmersellen 

062 748 46 27 

Schulpsychologischer Dienst Gabriela Felber Altishoferstrasse 5 
6252 Dagmersellen 

062 748 96 93 

Musikschulleitung 
Homepage 

Franz Gehrig 
 

info@msrwillisau.ch 
www.musikschuleregionwillisau.ch 

 MO - FR / 8.30 – 11.30  
 Hauptgasse 13 

6130 Willisau 
 041 970 46 10 

 
 

Jugendarbeit JUNEWA Egolzwil-Wauwil-Nebikon-Altishofen 
 

Jugendarbeiterin Miriam Furrer 
Mi und Fr 

Zentrum Linde 
6242 Wauwil 

079 522 04 59 
 

 jungendarbeit@junewa.ch www.junewa.ch 

   

 
 
 

http://www.egolzwil.ch/bildung
mailto:musikschulleitung@mrschoetz.ch
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Schule Wauwil 
 

Co-Schulleiterin  
KG bis 4. Klasse 

Irene Müller 
Postfach 62 
6242 Wauwil 
 

Schulhaus 
Linde1 

041 984 20 30 
irene.mueller@schule-wauwil.ch 

 

Co-Schulleiter 
5. bis 9. Klasse 

Adriano Mergola 
Postfach 62 
6242 Wauwil 
 

Schulhaus 
Linde 1 
 

041 984 20 30 
adriano.mergola@schule-wauwil.ch 

 

Sekretariat Eveline Bäurle 

Andrea Fähndrich 

 041 984 20 30 

   schulsekretariat@schule-wauwil.ch 

Präsident Bildungskommission 
 

Erwin Steinmann 
Höhenweg 9 
6242 Wauwil 

   erwin.steinmann@schule-wauwil.ch 

 
 

Eltern-Schule-Forum Egolzwil 
 

Cécile Balmer   062 756 03 55 
Stefania Odermatt  078 608 54 52 
Jennifer Hurni  076 448 89 24 
Sarah Furrer Roos  079 717 81 32 
Stephanie Roth  078 839 10 03 
Kristien Menten  079 526 34 93 
In beratender Funktion mit dabei sind: 
Martina Zemp Vertretung Bildungskommission  
Agnes von Holzen Vertretung Lehrerteam  

 
 

Elternabende der Schule Egolzwil 
 

Montag, 02. September 2024 1./2. Klasse A und B: Jennifer Schärer und Daniela Schär 

Dienstag, 03. September 2024 3./4. Klasse A: Stephan Laetsch 

Mittwoch, 04. September 2024 3./4. Klasse B: Jsabelle Penasa 

Mittwoch, 11. September 2024 
5./6. Klassen A und B: Diana Sommer und Nadja Wey/Sibel 
Oguz 

Mittwoch, 25. September 2024 Kindergarten A und B: Sarah Muggli und Raphaela Arnold 

Montag, 21. Oktober 2024 
Bürgersaal Wauwil / Eltern / SchülerInnen 

6.Klassen A und B: Dina Sommer und Nadja Wey/Sibel Oguz  
Thema: „Übertritt an die Oberstufe“ mit der Schule Wauwil 

 

Schul- und familienergänzende Tagesstrukturen 
 

Information und Kontakt 
Weitere und detaillierte Informationen können Sie der Homepage entnehmen. 

 Leitung Tagesstrukturen: Claudia Wildhaber, tagesstruktur@egolzwil.ch, 041 982 04 05 

 Abmeldungen am Morgen: Bei der Betreuungsperson oder im Betreuungshaus: 041 982 04 05 
 

Betreuerinnen 
 

 Tagesbetreuung: Claudia Wildhaber, Edith Voney, Gerda Wisler, Jana Erni, Sonja Blum (Springerin) 

 Hausaufgabenbetreuung: vakant 
 
 

http://www.egolzwil.ch/bildung
mailto:tagesstruktur@egolzwil.ch
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Ferienplan für das Schuljahr 2024/2025 
 
 
 
 

Schulbeginn MO 19. August 2024 

Schulschluss vor den Ferien FR 27. September 2024 

   

Herbstferien  SA 28. September - SO 13. Oktober 2024 

  

Schulbeginn MO 14. Oktober 2024 

Schulschluss vor den Ferien FR 20. Dezember 2024 

   

Weihnachtsferien  SA 21. Dezember 2024 - SO 05. Januar 2025 

   

Schulbeginn MO 06. Januar 2025 

Schulschluss vor den Ferien FR 21. Februar 2025 

  

Fasnachtsferien / Sportferien SA 22. Februar - SO 09. März 2025 

Skilager SO 23. Februar - FR 28. Februar 2025 

  

Schulbeginn MO 10. März 2025 

Schulschluss vor den Ferien DO 17. April 2025 

   

Osterferien FR 18. April - SO 04. Mai 2025 

   

Schulbeginn MO 05. Mai 2025 

Schulschluss FR 04. Juli 2025 

   

Sommerferien  SA 05. Juli - SO 17. August 2025 

Schulbeginn MO 18. August 2025 

   

 

 

  

Schulfreie Tage   

Allerheiligen FR 01. November 2024 

Auffahrt DO 29. Mai 2025 

Freitag nach Auffahrt (Brücke) FR 30. Mai 2025 

Pfingstmontag MO 09. Juni 2025 

Fronleichnam DO 19. Juni 2025 

Freitag nach Fronleichnam (Brücke) FR 20. Juni 2025 

 
 
 
Die Absenzenregelung finden Sie auf unserer Homepage. 
 

http://www.egolzwil.ch/bildung
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Ferienplan für das Schuljahr 2025/2026 
 
 
 
 

Schulbeginn MO 18. August 2025 

Schulschluss vor den Ferien FR 26. September 2025 

   

Herbstferien  SA 27. September - SO 12. Oktober 2025 

  

Schulbeginn MO 13. Oktober 2025 

Schulschluss vor den Ferien FR 19. Dezember 2025 

   

Weihnachtsferien  SA 20. Dezember 2025 - SO 04. Januar 2026 

   

Schulbeginn MO 05. Januar 2026 

Schulschluss vor den Ferien FR 06. Februar 2026 

  

Fasnachtsferien / Sportferien SA 07. Februar - SO 22. Februar 2026 

Skilager  SO 08. Februar - FR 13. Februar 2026 

  

Schulbeginn MO 23. Februar 2026 

Schulschluss vor den Ferien DO 02. April 2026 

   

Osterferien FR 03. April - SO 19. April 2026 

   

Schulbeginn MO 20. April 2026 

Schulschluss FR 03. Juli 2026 

   

Sommerferien  SA 04. Juli - SO 16. August 2026 

Schulbeginn MO 17. August 2026 

   

   

Schulfreie Tage   

Maria Empfängnis MO 08. Dezember 2025 

Auffahrt DO 14. Mai 2026 

Freitag nach Auffahrt (Brücke) FR 15. Mai 2026 

Pfingstmontag MO 25. Mai 2026 

Fronleichnam DO 04. Juni 2026 

Freitag nach Fronleichnam (Brücke) FR 05. Juni 2026 

 
 
 

Die Absenzenregelung finden Sie auf unserer Homepage. 
 
 
 
 

http://www.egolzwil.ch/bildung
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Schule Egolzwil Lehrerzimmer        041 980 34 88 

Oberdorf 6 Kindergarten             041 980 34 40 

6243 Egolzwil Schulleitung Helene Nayer             041 980 35 88 

 Betreuungshaus, Dorf 8            041 982 04 05 

 Hauswart Thomas Koller            079 527 86 71 

http://www.egolzwil.ch/bildung

